
  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

11 листопада 2022 року        № 4554

Київ

Про відмову в наданні грантів на створення 
або розвиток переробних підприємств

Відповідно до пунктів 12 і 19 Порядку надання грантів на створення або 
розвиток переробних підприємств, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.06.2022 № 739, наказу Міністерства економіки 
України від 15.07.2022 № 2109 "Про затвердження Порядку проведення 
оцінювання заяв, критеріїв оцінювання та необхідної кількості балів (оцінки) 
для прийняття рішень щодо надання грантів на створення або розвиток 
переробних підприємств, форми бізнес-плану, форми договору про надання 
гранту, а також кінцевих строків подання заяв та граничної суми грантів", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2022 за № 840/38176, та 
переліку висновків акціонерного товариства "Державний ощадний банк 
України" як уповноваженого банку від 04.11.2022

НАКАЗУЮ:

1.  Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 
господарювання, зазначеним у додатку до цього наказу.

2. Директорату розвитку реального сектору економіки забезпечити  
інформування акціонерного товариства "Державний ощадний банк України" як 
уповноваженого банку про прийняте рішення про відмову в наданні грантів на 
створення або розвиток переробних підприємств.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра економіки України Д. І. Кудіна.
         

Виконувач обов’язків Міністра                                  Денис КУДІН

3811



  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

Додаток
до наказу Мінекономіки 

11 листопада 2022 року №  4554

Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 

господарювання

№
з/п

Унікальний 
номер заяви, 

який 
сформовано 

засобами 
Єдиного 

державного 
вебпорталу 

електронних 
послуг

Найменування суб’єкта
господарювання, ПІБ

фізичної особи
(за наявності), фізичної 

особи – підприємця

Результати 
розгляду 
(кількість 

балів 
(оцінка)

Підстави відмови

1 2 3 4 5
1. 971TFO ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АВЕЛАЙФ УКРАЇНА"

23 набрання менше мінімально 
встановленої кількості 
балів, відповідно до абзацу 
двадцять другого пункту 19 
Порядку надання грантів на 
створення або розвиток 
переробних підприємств, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 24.06.2022 № 739 (далі – 
Порядок)

2. 945HSV ФІЗИЧНА ОСОБА 
ШЛЯНЧАК СЕРГІЙ 
МИКОЛАЙОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

3. 962MDV ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 

КОСМІРАК АНДРІЙ 
ВОЛОДИМИРОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку



2
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5
4. 116UEG ФІЗИЧНА ОСОБА – 

ПІДПРИЄМЕЦЬ 
МАЦИГІН ЮРІЙ 
ВАСИЛЬОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

5. 787MFK ФІЗИЧНА ОСОБА –  
ПІДПРИЄМЕЦЬ ЧАЙКА 
ВАСИЛЬ БОГДАНОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

6. 787OVS ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ ЧЕПЕЛЯК 

ВЛАДИСЛАВ 
ВАСИЛЬОВИЧ

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

7. 800AYC ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ГАЛІТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

8. 566ZGL ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МЕТВІН"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

9. 791GBG ПРИВАТНЕ 
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬ

КЕ ПІДПРИЄМСТВО 
ПЛЕМІННОГО 

ПТАХІВНИЦТВА 
"ЗДОЛБУНІВСЬКЕ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

10. 145UTJ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ФРУКТОНА - ВН"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

11. 453TJL ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 

"АГРОГЕНЕРАЦІЯ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 



3
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

12. 791JVD ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЦИФРОВІ РІШЕННЯ 

3000"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

13. 125RGX ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЖИТОМИР-

АГРОБУДІНДУСТРІЯ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

14. 560ZJU ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЗАВОД МІНДОБРИВ №1"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

15. 358MDS ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЛІДЕРФЛЕКС"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

16. 351YTD ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АГРОВІТ ГРУП"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

17. 441JHJ ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ГРИБИ-УКРАЇНИ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

18. 506VKY ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"БРОВАРНЯ "ХМІЛЬНИЙ 

КІТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку



4
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5
19. 103LGR ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА "АЛТЕЙ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

20. 261NFZ ВИРОБНИЧО-
КОМЕРЦІЙНЕ 

ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

"АГРОПРОМТЕХЦЕНТР"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

21. 341KXA ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ТОРГІВЕЛЬНО-

ВИРОБНИЧА КОМПАНІЯ 
"ЄКАТЕРИНОСЛАВСЬКА 

ДВЕРНА АРТЕЛЬ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

22. 302PIA ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПОЛІТЕК ГРУП"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

23. 463FHB ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ТД КОНТАКТ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

24. 219RQT ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ОВОПРАЙМ"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

25. 498LKW ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВУДЛЕНД УКРАЇНА"

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

26. 370QHW ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

0 непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 



5
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КУЛИК КОМПАНІ"

реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку

27. 663EDN ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КІАКСАР"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

28. 773ERC ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПЕРЕСУВНА 

МЕХАНІЗОВАНА 
КОЛОНА №132"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

29. 621JCZ ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ЯКОБЧУК ОЛЕГ 
ВАЛЕРІЙОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

30. 640EJU ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"РЕСАЙКЛІНГ ЦЕНТР"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

31. 133JTW ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЗДВИЖ РЕСУРС"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

32. 143JUT ФІЗИЧНА ОСОБА 
БОТВІНЧУК АНДРІЙ 

МИКОЛАЙОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

33. 360MTZ ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 

ВАРВАРУК ДМИТРО 
ІГОРОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

34. 672VJP ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
ВИРОБНИЧА КОМПАНІЯ 

"ІНДАСТРІ"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку



6
Продовження додатка

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

1 2 3 4 5
35. 115MCS ФІЗИЧНА ОСОБА 

ВОЛОШИН АНАТОЛІЙ 
КОСТЯНТИНОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

36. 687OYW ФІЗИЧНА ОСОБА 
НЕКРАСОВ ПАВЛО 

МИКОЛАЙОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

37. 851MXW ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ БОЙКО 

ВОЛОДИМИР 
АНАТОЛІЙОВИЧ

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

38. 767FVW ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЛЕОНІС МАРБЛ"

0 невідповідність критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять четвертого пункту 
19 Порядку

39. 402RZY ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ ФІЩУК 

ІРИНА ВІКТОРІВНА

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

40.  446BIH ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"БІОССОТ"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

41. 701YLK ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ФАБРИКА 

НАТУРАЛЬНОЇ 
КОСМЕТИКИ "ЕЛЬФА"

0 відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

Виконувач обов’язків
Міністра економіки України                                  Денис КУДІН


